令和５年 (2023年 )９月７日

 報道機関各位

函館市保健福祉部健康増進課長

   函館市４０歳がん検診無料クーポン券配付事業について

 このことについて，一定の年齢の函館市民を対象に，新たに，がん検

診の無料クーポン券配付事業を下記のとおり開始いたしますので，取材・

報道方よろしくお願いいたします。

記

１  対象者

  令和４年１２月３１日時点で以下のどちらにも該当する方

  ・函館市に住民登録がある方

  ・４０歳の方

   ※  生年月日：昭和５７年１月１日～昭和５７年１２月３１日

２  発送時期

  令和５年９月５日

３  有効期限

  令和６年２月２９日

４  その他

  詳しくは，「 R5 40 歳がん検診リーフレット」をご確認ください。

函館市保健福祉部健康増進課  担当：木村

電  話：３２－１５３２

E-mail： hc-zoushin-zoushin@city.hakodate.hokkaido.jp

令和５年度（２０２３年度）

あなたはがん 検診の対象者です
検診費用を助成します!是非ご利用ください!!
函館市では、特定の対象者の方に対して、がん無料検診を行っています。

同封している「無料クーポン券」を使って、
あなたの健康のために、がんを早期に発見し、早期に治療できるよう

どうぞ、がん検診を受けてください。

【予約方法】

事前に各がん検診の「無料クーポン券」に記載されている「実施医療機関」へ直接予約を
してください。
※ 予約の際に、「無料クーポン券で函館市の●●がん検診を受診します」とお伝えください。

〇 函館市が実施する各がん検診(一部自己負担有)について
函館市が実施する各がん検診を受診できるのは、年度内で１回限りです。

令和５年４月１日から「無料クーポン券」が届くまでの間に函館市の各がん検診（一部自己負担有）を受診し

ている場合、届いたクーポン券を利用して同一年度内に２回目の受診をすることはできませんので、ご注意

ください。

〇 函館市が実施する各がん検診(一部自己負担有)を受診済みの場合について
令和５年度の函館市の各がん検診の対象者の方で、令和５年４月１日から「無料クーポン券」が届くまでの間

に、函館市が実施する各がん検診(一部自己負担有)を受診された方には、自己負担金額分の受診料が償

還（返金）される場合もありますので、下記までお問い合せください。

また、クーポン券が届いた後にクーポン券を使用せずに函館市が実施する各がん検診を（一部自己負担あり）

を受診された方も、下記までお問い合わせください。

〇 函館市の各がん検診（一部自己負担有）の対象者はこちらから確認できます ▶

お知らせ

お問い合わせ
函館市保健福祉部健康増進課

函館市五稜郭町２３番１号（函館市総合保健センター３階）
電話 ３２－１５３２（ 月～金 ８:４５～１７:３０ ※祝日・年末年始を除く）

【がん無料検診の対象者】

令和４年（２０２２年）１２月３１日時点で函館市に住民登録のある４０歳の方
※ 生年月日が昭和５７年（１９８２年）１月１日～昭和５７年（１９８２年）１２月３１日の方

はこだて市民健幸大学「はこだて健康ナビ」では、

健康お役立ち情報発信中!

はこだて健幸アプリ～Hakobit～

「はこだて市民健幸大学」では、
楽しみながら健康づくりに取り組めるスマートフォン用アプリ
「はこだて健幸アプリ～Hakobit～」をリリースしました。
ウォーキング歩数や健康セルフチェック、
各イベントへの参加のほか、がん検診等の
受診でポイントが貯まります。
貯まったポイントに応じてプレゼントに応募することができますので、
ぜひご利用ください!

くわしくはこちらをご確認ください ▶

こちらのホームページでは、
さまざまなテーマの健康お役立ち情報を発信しています。
がんについてのテーマでは、がん検診の受診の流れや検診会場のほか、
がん予防に関する情報も掲載しています。
その他、運動や食生活・食育、
健康イベントの情報なども掲載しています。

くわしくはこちらをご確認ください ▶

函館市公式LINEアカウント友達募集中!!

函館市公式LINEでは、健康づくり情報のほか
さまざまな市政情報を発信しています。

お友達登録はこちらから ▶